
Smlouva o dílo

Č. S116/21

uzavřená mezi smluvními stranami podle úst. § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami, kterými jsou:

objednatel: VOP CZ, s.p.
sídlo: Dukelská 102, Šenov u Nového Jičína, 742 42
lČ: 00000493
DIČ: CZ00000493
zastoupen v obch. Rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. A XIV 150
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 5540150520/2700
zastoupen:

(dále jen ,,Objednatel")

a

zhotovitel: CIPRES FILTR BRNO s.r.o.
sídlo: Rebešovická 141/13, Chrlice, 643 00 Brno
lČ: 469 76 531
DIČ: CZ46976531
zapsán v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7737
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s,
číslo účtu: 179451927
zastoupena:

(dále jen ,,Zhotovitel")

1



Článek 1
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí zhotovit pro Objednatele dílo
uvedené v této smlouvě, a to za podmínek v této smlouvě uvedených.

1.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedeni díla cenu ve výši uvedené v ČI.
3 této smlouvy, a to za podmínek v této smlouvě uvedených.

1 3 Předmětem díla je modernizace odsávacího zařízení (dále jen ,,Odsávání"), a to
v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy (,,Popis díla"). Odsávání se nachází
v objektu č. 62 v provozovně Objednatele na ulici Dukelské v Šenově u Nového Jičína.

1.4 Zhotovitel prohlašuje, že:

a) se před uzavřením této smlouvy seznámil s umístěním a stavem Odsáváni,

b) dle jeho odborného posouzení je schopen modernizovat Odsáváni dle této
smlouvy ve lhůtě sjednané touto smlouvou,

c) má k dispozici nebo je schopen si zajistit veškeré prostředky, vybavení a kapacity,
které jsou k provedení díla dle této smlouvy nezbytné, a

d) nevyžaduje k provedení díla jinou součinnost než tu, která je v této smlouvě
výslovně uvedena.

Článek 2
Podmínky provedení a předání díla

2.1 Místem provedení díla bude objekt č. 62 v provozovně Objednatele na ulici Dukelské
v Šenově u N. jičína.

2.2 Dílo bude provedeno v nejvyšší jakosti. k jeho provedeni budou použity nové a
nepoužité součástky a materiál.

2.3 Dílo bude provedeno a předáno do čtrnácti (14) týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

2.4 Konkrétní termín předání dokončeného díla urči Zhotovitel. Zhotovitel je povinen oznámit
Objednateli datum a čas předáni, a to nejméně jeden (l) pracovní den předem. Neučini-
li tak, je povinen předat Objednateli dokončené dílo v poslední den lhůty uvedené v úst.
2.3.

2.5 Bezprostředně před předáním je Zhotovitel mj. povinen:

a) seznámit Objednatele s provedeným dilem, předvést jeho plnou funkčnost a
vysvětlit případné změny, ke kterým na Odsáváni v důsledku provedeni díla došlo,

b) zaškolit Objednatelem určené osoby v ovládání Odsáváni (pokud v důsledku
provedení díla dojde k nějakým změnám v ovládání).

2.6 Dílo bude považováno za předané podpisem Objednatele na předávacím protokolu
obsahujícího přinejmenším (i) datum a místo předání díla, (ii) jména předávajících a
přebirajícich osob s jejich připojenými podpisy a (lil) vyjádření osoby zastupující

2



.

Objednatele o tom, že dílo přebírá. Předávací protokol vytvoří Objednatel ve dvou (2)
vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po podpisu po jednom (1)-

2.7 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že dílo nebude provedeno
řádně, nebo v případě, že Odsávání nebude plně funkční. V takovém případě je
Objednatel povinen uvést do předávacího protokolu konkrétní důvod odmítnutí.

2.8 V případě, že Objednatel převezme dílo vykazující vady a/nebo nedodělky, je Zhotovitel
povinen tyto vady či nedodělky odstranit do pěti (5) pracovních dnů od převzetí díla
Objednatelem. nebude-li dohodnuta a v předávacím protokolu uvedena lhůta delší.

Článek 3
Cena a platební podmínky

3.1 Smluvní strany se dohodly na ceně díla na základě nabídky Zhotovitele č. 2105 - 43392
ze dne 24.5,2021 a to ve výši 388 800,- KČ (slovy: tři sta osmdesát osm tisíc osm set
korun českých) " dph.

3.2 Cena díla bude uhrazena na základě faktury/daňového dokladu vystaveného
Zhotovitelem po předání díla Objednateli. Lhůta splatnosti této faktury bude šedesát (60)
dnů od jejího vystavení. Objednatel je povinen uhradit sjednanou cenu na účet
Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, neuvede-li Zhotovitel ve faktuře/daňovém
dokladu bankovní účet jiný.

3.8 Faktura/daňový doklad musí kromě náležitostí stanovených obecně závaznými předpisy
obsahovat také:
- číslo této smlouvy
- přílohu - kopii oboustranně podepsaného předávacího protokolu díla.

3.9 Vystavenou fakturu Zhotovitel doručí Objednateli k rukám kontaktní osoby Objednatele
(určené dle úst. 5.4 a 5.6), nebo elektronicky na adresu fakturace@vop.cz.

Článek 4
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

4.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, a to v délce trvání dvou (2) let od
jeho převzetí Objednatelem.

4.2 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z případných vad díla i ze záruky za jeho
jakost, se řídí přednostně ujednáními tohoto článku, ve zbytku pak obecně závaznými
předpisy.

4.3 V případě zjištění vady díla, za niž je odpovědný Zhotovitel, je Objednatel povinen tuto
vadu oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu. V oznámení (reklamaci) je povinen
uvést popis vady, příp. její projevy. Toto oznámení musí být Zhotoviteli doručeno
způsobem umožňujícím jednoznačné určeni dne doručení (tj. např. osobně proti
potvrzení, doporučeným dopisem nebo datovou schránkou, nikoliv e-mailem).

4.4 Zhotovitel se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady díla do tři (3) pracovních
dnů ode dne, kdy mu bude tato reklamace doručena.

4.5 V případě oprávněné reklamace je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli veškeré
náklady a škody, které Objednateli v důsledku vady díla vzniknou.

3



Článek 5
Ostatní ujednáni

5.1 Vlastnické právo k dílu bude na Objednatele přecházet postupně a to okamžikem, kdy
se jeho jednotlivé části stanou součástí nemovitosti Objednatele (tj. jejich pevným
připojením k ní).

5.2 Nebezpečí vzniku škody na díle přejde na Objednatele jeho převzetím.

5.3 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli mimozáruční i pozáruční servis díla, a to
počínaje převzetím díla a konče uplynutím deseti (IQ) let od skončeni záruky za jakost
sjednané touto smlouvou. Cena za tento mimozáruční i pozáruční servis není součástí
ceny díla a bude sjednávána pro každý úkon samostatně, na základě poptávek
Objednatele a nabídek Zhotovitele. Zhotovitel se za tímto účelem zavazuje nabízet
Objednateli po sjednanou dobu provádění servisu za ceny v místě a čase obvyklé.

5.4 Smluvní strany se zavazují komunikovat spolu v záležitostech týkajících se této smlouvy
a jejího plnění výlučně prostřednictvím nás|edujÍcÍch kontaktních osob:
- za Ob"ednatele:

- za Zhotovitele:

5.5 E-mailová sděleni adresovaná druhé smluvní straně musí být zasílána na e-mailové
adresy všech jejich kontaktních osob současně, jinak na ně smluvní strana adresáta
nemusí brát zřetel.

5.6 Smluvní strany jsou oprávněny provést kdykoliv a jednostranně změny svých
kontaktních osob. Takovéto změny budou vůči druhé smluvní straně účinné doručením
písemného oznámeni o provedeni takové změny (tj. nevyžaduji uzavření dodatku k této
smlouvě).

5.7 Zhotovitel se zavazuje nepostoupit žádné své pohledávky za Objednatelem, vzniklé
z této smlouvy nebo s ni související, třetí osobě, ani k nim nezřídit žádné právo ve
prospěch třetí osoby (např. zástavní). Zhotovitel se dále zavazuje nezapočíst
jednostranně žádné své pohledávky za Objednatelem, vzniklé z této smlouvy nebo s ní
související.

5.8 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány Okresním soudem v Ostravě.

5.9 Práva a povinnosti smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy, ale neupravená
touto smlouvou, se řídí obecně závaznými předpisy.

Článek 6
Sankce

6.1 V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu sjednanou v úst. 2.3 nebo v úst. 4.4 této smlouvy,
bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši ze sjednané ceny díla,
a to za každý den prodlení.

4



P

6.2 V případě, že Zhotovitel poruší svůj závazek uvedený v úst. 5.7 této smlouvy, zaplatí
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši odpovídajÍcÍ z nominální hodnoty jím
postoupené, resp. započtené pohledávky.

6.3 V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv svou jinou povinnost, než je uvedena v úst.
2.3, úst. 4.4 nebo úst. 5.7 této smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu
ve výši za každé jednotlivé porušení povinnosti.

6.4 Smluvní pokuty nezahrnují náhradu škody a jsou splatné do patnácti (15) dnů od
doručení příslušné výzvy povinné smluvní straně.

Článek 7
Závěrečná ustanoveni

7.1 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky uzavřenými v listinné podobě
a opatřenými podpisy zástupců obou smluvních stran na téže listině; smluvní strany tímto
vylučují možnost změny této smlouvy jinou formou, s výjimkou uvedenou v úst. 5.6 této
smlouvy.

7.2 Přílohy a dodatky tvoří nedílnou součást této smlouvy.

7.3 V případě rozporu mezi zněním této smlouvy a jejích příloh či dokumentů, na něž tato
smlouva a/nebo příloha odkazuje, má znění příloh přednost před zněním takovýchto
dokumentů, a znění (těla) smlouvy má přednost před přílohami i takovýmito dokumenty.

7.4 V případě, že se některé ustanoveni této smlouvy ukáže být neplatným nebo neúčinným,
nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních částí této smlouvy. Pro takový případ se
smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanoveni nahradit ustanovením novým,
platným a účinným, které bude svým obsahem nejbližší smyslu a účelu nahrazovaného
ustanovení.

7.5 Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom (l). Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami, účinnosti pak dnem jejího zveřejnění dle zákona č, 340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejněni této smlouvy provede
Objednatel.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Popis díla

Za Zhotovitele: Za b'ednatele:

5



6



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S116/21

uzavřené mezi VOP CZ, s.p. a CIPRES FILTR BRNO s.r.o.

Popis díla

Modernizace odsávání v objektu č. 62.

Dílo spočívá ve výměně zastaralého patronového filtračního zařízení.

Součástí díla je demontáž stávajícího filtračního zařízení a části potrubních rozvodů, jejich
odvoz a likvidace.

Součásti díla dále je:

1/ Filtrační zařízení
2/ Ventilátor - průtok vzduchu min. 7000m3/hod.
3/ Propojovací potrubí mezi filtrem a ventilátorem
4/ Elektrorozvaděč včetně příslušných rozvodů
5/ Odsávací potrubí - propojení na stávající potrubí
6/ výduchové potrubí - výduchový komín do venkovního prostředí

Parametry filtračního zařízení:

1/ Filtrační plocha - min. 60m2
2/ Typ filtračního média - plochá filtrační hadice
3/ Průtok vzd uchu - min. 6000m3/hod.
4/ Typ regenerace - JET systém
5/ výška zařízení - max. 4,3 metrů (musí vejít pod stávající přístřešek)

Objednatel zajišt'uje:

1/ Zpevněnou plochu pro filtrační zařízení
2/ Zajištění přípojky tlakového vzduchu
3/ zajištění hlavního přívodu do elektrorozvaděče

Stránka 1 z 1




















